CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO
RUA JAIME BALÃO, 580 – HUGO LANGE – FONE (041)3264-8097 – CEP 80040-340 – CURITIBA – PARANÁ

PORTARIA Nº 365/2022 DE 27 DE JANEIRO DE 2022

Criar a  Comissão da  Comissão de Seleção de Projetos para
Termos de Fomento/Colaboração e designar  seus integrantes

A  Presidente  do  CONSELHO  REGIONAL  DE  FISIOTERAPIA  E  TERAPIA
OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições legais e disposições
regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Criar  a  Comissão  de  Seleção  de  Projetos  para  Termos  de
Fomento/Colaboração, conforme aprovação na 272ª Reunião Plenária Ordinária de 24 de janeiro de
2022, em conformidade com os preceitos da Resolução CREFITO-8, nº 96 de 10 de janeiro de 2022
e  Edital de Chamamento Público 2022,

Art. 2º –  As atribuições da Comissão serão estabelecidas conforme os ditames da
Resolução nº 96 CREFITO-8 e do Edital de Chamamento Público, de que trata o  Art. 1º .desta
Portaria.

Art. 3º –  Ficam designados como integrantes da Comissão da  Comissão de Seleção
de Projetos para Termos de Fomento/Colaboração os Conselheiros  Marcia Maria Kulczycki (5834-
F), Dra. Sibele de Andrade Melo Knaut (36561-F) e Marciane Maria Kulczycki (5833-F).

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de janeiro de 2022.

Dra. Patrícia Rossafa Branco

Presidente do CREFITO-8